UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận cho phép thực hiện các công trình, dự án v  cập nhật v o

kế hoạch sử dụng đất năm 2021, hu ện Ho ng H

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

  n               n         n  p                 -   n

v  v       n    n t     n   u t   t      s            -   n               v

v    s          sun  m t s  n      n  qu    n      t  t t     n   u t   t      s

           -   n               v  v    s      ,    sun  m t s  n      n  qu

  n      t  t t     n   u t   t    ;

Căn cứ Thông tư số           -      n              v  v      n   n

qu    n  kỹ t u t v    l p,    u   ỉn  qu   oạ  , k   oạ   s   ụn    t

Căn cứ Công văn 1564/TTg-NN ngày 08/11/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa để thực hiện dự án trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nh n d n tỉnh: Số 121/NQ-HĐND

ngày 13/12/2018, số 230/NQ-HĐND ngày 12/12/2019; 87/NQ-HĐND, ngày

27/7/2020; 329/NQHĐND ngày 21/9/2020; số 23/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 về

việc chấp thuận danh mục các công tr nh, dự án ph i thu hồi đất, chuyển mục

đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển

mục đích sử dụng rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 3731/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 -2030, kế hoạch sử dụng

đất năm 2021, huyện Hoằng Hóa;

  eo    n        G  m      ở     n u ên v   ô  tr ờn  tạ   ôn  v n s

8946/STNMT-     n       10/2021;     U  D  u  n Hoằn  Ho  tạ   ờ trìn  s
165/TTr-U  D n               v   ờ trìn  s        r-UBND ngày 08/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thực hiện 05 công trình, dự án v  cập nhật v o kế hoạch

sử dụng đất năm 2021, hu ện  o ng    , với tổng diện tích 51,3859 ha.

 Chi tiết có  hụ lục các công tr nh, dự án đính k m

2

Điều 2. Trách nhiệm củ  các đơn vị c  liên qu n.

1. Sở T i ngu ên v  Môi tr  ng chịu trách nhiệm tr ớc pháp luật, tr ớc

U N  t nh v  tính chính  ác, n i dung th m định v  vị trí, r nh giới, số liệu diện

tích, loại đất, ch  tiêu sử dụng đất v  sự ph  h p với qu  hoạch sử dụng đất th i kỳ

2021-2030 củ  các công trình, dự án; h ớng d n U N  hu ện  o ng     v  các

đơn vị c  liên qu n ho n thiện đ   đủ h  sơ sử dụng đất, đ u t , bảo vệ môi

tr  ng...  để đ  c cơ qu n Nh  n ớc c  th m qu  n thu h i đất, chu ển mục đích sử

dụng đất, gi o đất, cho thuê đất theo đúng qu  định củ  pháp luật.

2. UBND hu ện  o ng     thực hiện chức năng quản lý nh  n ớc đối với

việc sử dụng đất củ  các công trình, dự án; tổ chức kiểm tr , r  soát hiện trạng sử

dụng đất, đảm bảo thống nhất h  sơ v  thực đị , đảm bảo đúng, ph  h p với ch

tiêu sử dụng đất, qu  mô, loại đất củ  dự án theo qu  hoạch sử dụng đất th i kỳ

2021-2030, kế hoạch sử dụng đất h ng năm đ  c du ệt; thực hiện thu h i đất, b i

th  ng, hỗ tr  tái định c , chu ển mục đích sử dụng đất, chu ển mục đích sử

dụng rừng (nếu c ), gi o đất, cho thuê đất đúng th m qu  n v  qu  định củ  pháp

luật; đảm bảo công kh i, minh bạch; th  ng  u ên kiểm tr , giải qu ết những

kh  khăn v ớng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện v  kịp th i  ử lý các s i

phạm (nếu c ) theo qu  định củ  pháp luật.

3.  hủ đ u t  các công trình, dự án triển kh i, thực hiện nghiêm túc, đ

đủ trình tự, thủ tục h  sơ v  đ u t , thu h i đất, chu ển mục đích sử dụng đất, bảo

vệ môi tr  ng, ph ng chá  chữ  chá  v  các qu  định khác củ  pháp luật liên

qu n, trình cấp th m qu  n phê du ệt tr ớc khi thực hiện dự án theo qu  định.

Điều 3. Qu ết định n   c  hiệu lực thi h nh kể từ ng   ký b n h nh.

 hánh Văn ph ng U N  t nh; Giám đốc các Sở: T i ngu ên v  Môi tr  ng,

Kế hoạch v  Đ u t ,     dựng;  hủ tịch U N  hu ện  o ng    ; các chủ đ u t

công trình, dự án v  các đơn vị, cá nh n c  liên qu n chịu trách nhiệm thi h nh

Qu ết định n  ./.

Nơi nhận:
- Nh  Đi u 3 QĐ;

-  hủ tịch U N  t nh (để b/c);

-  ác đơn vị c  liên qu n;

- L u: VT, NN.
       (MC163.10.21)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đ c Gi ng

1

 h     : DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN

CHO PHÉP THỰC HIỆN VÀ CẬP NHẬT VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021, HUYỆN HO NG HÓA

 K m theo Quyết định số:                 /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa

TT
T n dự án, công

trình
Chủ đầu tư Đị  điểm

Văn bản chấp thuận chủ

trương, ghi vốn đầu tư
Diện tích

(ha)

Sử dụng

v o mục

đích

Văn bản chấp thuận

thu hồi đất, chu ển

mục đích sử dụng

đất củ  HĐND tỉnh
(nếu c )

Vị trí theo bản đồ địa

chính hoặc trích lục bản

đồ đã được phê duyệt

       Tổng cộng   51,3859

I Khu dân cư đô thị   48,900

1
Khu đô thị Aqu

 it   o ng

 ự án sử dụng

đất c n lự

chọn nh  đ u t

Xã  o ng

Đức, thị

trấn  út

Sơn

Qu ết định số 3795/QĐ-

UBND ngày 29/9/2021

củ  U N  t nh

16,220 ODT

Nghị qu ết số

23/NQ- ĐN  ng

17/7/2021 củ

 ĐN  t nh

Trích vị trí thực hiện dự

án ng   15/9/2021 củ

Phòng Tài nguyên và

Môi tr  ng hu ện  o ng

Hoá

6,760 DKV

0,050 DYT

0,320 DGD

24,800 DGT

0,500 TSC

0,250 TMD

II Khu dân cư nông thôn   0,1492

1

Khu d n c  nông

thôn  ã  o ng

Ph  ng

UBND xã

 o ng

Ph  ng

Xã  o ng

Ph  ng

Qu ết định số 74/QĐ-

UBND ngày 21/9/2020

củ  U N  hu ện

 o ng  oá

0,1492 ONT

Nghị qu ết số

230/NQ- ĐN

ng   12/12/2019 củ

 ĐN  t nh

Trích vị trí thực hiện dự án

ng   15/9/2021 củ  Ph ng

T i ngu ên v  Môi tr  ng

hu ện  o ng  oá

III Cụm công nghiệp   1,0267

1
 ụm công nghiệp

 ắc  o ng

Công ty Cổ

ph n đ u t  hạ

t ng khu công

nghiệp Th nh

Hóa

Xã  o ng

Kim

Qu ết định số 1085/QĐ-

UBND ngày 11/04/2017

củ  U N  t nh v  việc

th nh lập cụm công

nghiệp

1,0267 SKN

Văn bản số 743/ V-

 ĐN  ng   22/9/2017

củ    N  t nh;  ông

văn 1564/TTg-NN

ng   08/11/2018 củ

Thủ t ớng  hính  phủ

Trích đo số 01/TĐĐ -

2019 củ  Sở T i ngu ên

và Môi tr  ng phê du ệt

ngày 07/6/2019

2

TT
T n dự án, công

trình
Chủ đầu tư Đị  điểm

Văn bản chấp thuận chủ

trương, ghi vốn đầu tư
Diện tích

(ha)

Sử dụng

v o mục

đích

Văn bản chấp thuận

thu hồi đất, chu ển

mục đích sử dụng

đất củ  HĐND tỉnh
(nếu c )

Vị trí theo bản đồ địa

chính hoặc trích lục bản

đồ đã được phê duyệt

 IV Công trình, dự án gi o thông   1,310

1

N ng cấp, cải tạo

đ  ng Vinh L u

Đạo (Đ -HH.16)

đoạn qu   ã

 o ng Th nh,

 o ng Trạch

hu ện  o ng

U N  hu ện

 o ng  oá

Xã  o ng

Thành, xã

 o ng

Trạch

Nghị qu ết số 87/NQ-

 ĐN  ng   27/7/2020

củ   ĐN  hu ện

 o ng  oá

0,910 DGT

Nghị qu ết số

121/NQ- ĐN

ng   13/12/2018 củ

 ĐN  t nh

Trích vị trí thực hiện dự án

ng   26/8/2020 củ  Ph ng

T i ngu ên v  Môi tr  ng

hu ện  o ng  oá

2

N ng cấp, mở

r ng tu ến đ  ng

Đông An đi từ

Quốc l 1A đến  ã

 o ng   p,

hu ện  o ng

UBND xã

 o ng Quỳ

Xã  o ng

  p

Qu ết định số 1089/QĐ-

UBND ngày 27/7/2018

củ  U N  hu ện

 o ng  oá

0,400 DGT

Nghị qu ết số

329/NQ- ĐN

ng   21/9/2020 củ

 ĐN  t nh

Trích vị trí thực hiện dự án

ngày 15/9/2021 củ  Ph ng

T i ngu ên v  Môi tr  ng

hu ện  o ng  oá

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T16:52:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T16:56:38+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T16:56:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-14T16:58:21+0700